2019年度 第 1回 動物実験委員会議事録

日 時  2019年 6月 6日 木曜日 12:12～12:30

場 所    大学会議室

出席者  浅野、岡部、目野、尾上、天本

欠席者  なし

陪席者  小川

審議事項

１．動物実験計画について

（１）受付番号：2019年度 第 1号

 申 請 者 名： 保健福祉学部 栄養学科 岡部明仁 教授

 研究課題名： マウスを用いた解剖実習

 審 査 結 果： 承認

報告事項

１．公私立大学実験動物施設協議会定期総会について（浅野委員長）

 公私動協の定期総会が 6 月 14 日（金）13:00 からタカクラホテル福岡で開催さ

れることになっており、尾上委員が出席予定である。総会において特筆すべき事

項があれば、後日報告をお願いしたい。

その他

１． 外部検証について

 外部検証を何年に一度受ければよいのかの確認がなされ、5年から 7年に一度受

けることが想定されていることを確認した。なお、本学は 2016年度に外部検証

を受けている。

以 上

記録 小 川  尚